demonstrações contábeis do último exercício social, apresentados na forma da lei, 
vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da 
data da apresentação da Proposta, correspondente ao valor de  R$ 30.481,15 
(trinta mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quinze centavos). 

d) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

d.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por fotocópia 
registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

credenciada na modalidade “Pré-
Pagamento”, em conformidade com 
a legislação vigente, que dispõe 
sobre os planos e seguros privados 
de assistência à saúde. 

1136 R$ 22.36 
R$ 

25.400,96 
R$ 

304.811,52 

TOTAL ANUAL ESTIMADO 
R$ 

304.811,52 

TOTAL ANUAL ESTIMADO R$ 304.811,52  (Trezentos e quatro mil, oitocentos e onze 
reais e cinquenta e dois centavos). 

38.1. Os códigos e descrições do “CATMAT” / “CATSER”, constantes do “SIASG”, citados 
pelo “COMPRASNET” podem eventualmente divergir das descrições dos itens licitados 
quanto à especificações e outras características.